
令和元年 12月吉日 

 

会員各位 

一般社団法人宮城県作業療法士会 

泉ブロック長 金澤 聡 

 

一般社団法人 宮城県作業療法士会 泉ブロック主催 ブロック共通研修 

「対象者のその人らしさを最後まで支えるためには」開催のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。この度、令和元年度第３回目のブロッ

ク研修会を下記のとおり開催いたしますのでよろしくお願いいたします。 

「地域ケア会議」は、「地域包括ケアシステム」の実現のための有効なツールであり、更に取組

を進めることが必要であると考えます。 具体的には、個別事例の検討を通じて、多職種協働によ

るケアマネジメント支援等を行うとともに、地域づくり・政策形成等につなげるなど、実効性あるも

のとして定着・普及させていく必要があると考えます。泉ブロックで貴重なお話を伺える機会です

ので是非ご参加ください。皆様のご参加をお待ちしております。 

 

敬具 

  

記 

テ ー マ：「地域包括ケアシステム・地域ケア会議」 

講   師：長嶋卓矢先生 

日   程：令和 2年 1月 22日（水）受付 18：00~、研修 18：30~20：00 

会   場：泉病院（宮城県仙台市泉区長命ヶ丘 2-1-1） 

内   容：「地域包括ケアシステム」・「地域ケア会議」の講演 

参加対象 ：宮城県作業療法士会 作業療法士 30名 

参 加 費：無料 

単位認定 ：基礎ポイント１Ｐを付与 

申し込み ：宮城県作業療法士協会ホームページからお申込みください。 

締め切り ：令和 2年 1月 15日（水）まで 

注意事項 ：①今年度のＯＴ協会デジタル会員証（支払い証明可）をご準備ください。 

      ②定員となり次第締め切らせていただきます。連絡がなければ参加可能です。 

問い合わせ：泉ブロック 事務局（担当：尾形） 

         メールアドレス：nao58131028@gmail.com 

 


